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2. Generelt  
Denne foreløpige SHA-planen (Sikkerhet, Helse og Arbeidsmiljø-planen) er utarbeidet i 

forkant av prosjektering. SHA-planen legges ved konkurransegrunnlaget for totalentreprisen. 

Før oppstart av arbeid på anleggsplassen skal byggherren påse at endelig SHA-plan 

foreligger. Før utførelsesfasen skal alle involverte parter delta i oppdatering av planen, slik at 

prosjektet får en omforent SHA-plan. Inkludert i dette ligger det at entreprenøren(e) skal bidra 

til komplettering av risikoanalysen. 

Total-/hovedentreprenør skal være hovedbedrift og skal i samarbeid med øvrige arbeidsgivere 

samordne prosjektets internkontroll. Alle arbeidsgivere skal drive systematisk HMS-arbeid 

(dokumenteres ved framleggelse av HMS-egenerklæring) og skal selv innarbeide relevante 

deler av SHA-planen i sitt system for internkontroll iht. Internkontrollforskriften.  

SHA-planen og eventuelle endringer i denne skal være lett tilgjengelig og gjøres kjent for alle 

involverte på arbeidsplassen. SHA-planen skal oppdateres fortløpende dersom det oppstår 

vesentlighe endringer som har betydning for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø, blant annet ved 

forsiknelse som medfører endringer i tidsplanen, endringer i allerede planlagte spesifikke 

tiltak eller når det oppstår nye risikoforhold i forhold til arbeider som kan medføre fare for liv 

og helse etc. Planen skal oppbevares i seks måneder etter at bygge- eller anleggsarbeidet er 

avsluttet.  

Planen bygger på krav gitt i Forskrift om sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på bygge- eller 

anleggsplasser (Byggherreforskriften). For fullstendig beskrivelse av krav, henvises det til 

forskriften.   
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3. Organisasjonskart  
 

 

 

 

Arbeidet med SHA skal koordineres dersom det er flere virksomheter på anleggsplassen 

samtidig eller etter hverandre.  

 

4. Fremdriftsplan 
Før oppstart av arbeidene skal entreprenør utarbeide en framdriftsplan for utførelsesfasen.  

Framdriftsplanen skal vise at de forskjellige arbeidsoperasjoner ikke sammenfaller på en slik 

måte i tid eller sted at arbeidstakere utsettes for farer, og skal være så detaljert at den er et 

hensiktsmessig verktøy for koordinering i utførelsesfasen.  
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5. Spesifikke tiltak 
I forbindelse med prosjekteringen gjennomføres det en risikovurdering og utarbeides en liste 

over relevante risikoforhold og spesifikke tiltak knyttet til disse. Løpende risikovurdering skal 

inngå som en del av entreprenørens internkontroll.  

 

6. Endring og oppdatering av SHA-plan (rutiner for avviksbehandling) 
Endringer kan tas i byggemøter eller andre møter som er relatert til kontrakten. Endringer må 

referatføres og oppdatere «Ajourføring» på side 1 i denne planen. Alle på anleggsplassen har 

ansvar for å rapportere avvik.  

 


